
 

 

PORTARIA Nº 03, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Examinadora do Processo Seletivo, do edital nº 
2.003, de 30/11/2022, publicado no DOU em 
02/12/2022 para provimento de 01 (uma) vaga 
para o cargo de Professor Substituto do 
Departamento de Engenharia Sanitária e 
Ambiental. 

 
 
O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL DA ESCOLA DE 
ENGENHARIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, resolve: 
 
 
Designar e nomear os Professores Gustavo Ferreira Simões (presidente), Claudio Leite de 
Souza (membro titular), Thiago de Alencar Neves (membro titular) e a Profa. Sonaly Cristina 
Rezende Borges Lima (membro suplente), para compor a Comissão Examinadora do Processo 
Seletivo para Professor Substituto. 

 
 
 

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2022. 
 
 

 
 

Eduardo Coutinho de Paula 
Subchefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental 

 
 
 
 
 
 
 

  


